保護者 各位

災害時の対応について

市内の保育施設では、大雨や台風などによりお預かりしている園児に危険が見込まれる場
合や施設被害により受入れが困難な場合に、やむを得ず閉園の措置をとることがあります。
保護者の皆様におかれましては、下記の対応内容について日頃からご留意いただき、災害

が想定される場合には、速やかな行動がとれますよう、ご理解とご協力をお願いいたします。

糸島市長 月形 祐二

保育施設の所在地域（校区）に

糸島市から気象に関する避難情報が発令されたとき

開 園 前

警戒レベル３

高齢者等避難

警戒レベル４

避難指示

閉園します

午前6時の時点で避難情報が発令されている
場合には、園は閉園します。
園児の登園を控え安全を確保してください。

保 育 中
（７時～18時）

警戒レベル３

高齢者等避難

警戒レベル４

避難指示 閉園します

園児の安全確保のため、できるだけ警戒レベ
ル３の時点でお迎えをお願いいたします。

園児を引渡します
後に避難指示（警戒レベル４）の発令が予
想されますので、保護者の皆様に園児のお
迎えを依頼します。

風水害・地震ともに危険を感じた場合は、保護者の皆様の判断で（園
からの連絡を待たずに）お迎えに来ていただいて構いません。園から
連絡できない事態が発生することも考えられます。
早めの判断と対応がお子さんの安全・安心につながります。

午前中に避難情報が解除されたとき

※準備が整い次第開園します

・保育園内外の安全確認を行った結果、問題がなく、職員の勤務体制が整った時点で速やか
に開園します。

・開園時間や給食の有無については、園がメールでお知らせします

糸島市内の避難情報については右記QRコード（糸島市公式HP)から確認できます

（子ども教育部 子ども課）

緊急時には、必要に応じて、園児とともに避難場所に避難する場合が
あります。園外の避難場所へのお迎えをお願いする場合がありますの
で、予め避難場所のご確認をお願いいたします。